
Botaanikaaed tuleb!
Tallinna IV kaasava eelarve Lasnamäe võidui-
dee „Botaanikaaed. Kompaktne paradiis betoon- 
džunglis“ elluviimine on jõudnud esimeseni versta- 
postini – hiljutise riigihanke tulemusena asutakse 
projekteerima parki Läänemere tee 14 krundile. 

Kohaliku elaniku Maxim Zuevi idee poolt 
luua Lasnamäele koht, kus saab linnakärast  
eemalduda ja nautida looduse ilu, hääletas 475 
inimest. Kokku osales Lasnamäel viimasel kaasa-
va eelarve hääletamisel 1735 linnaosa elanikku.

Riigihankes pakkumuste esitamine kestab  
15. märtsini. Ajakava kohaselt peab pargi projekt 
valmima eelseisval suvel, selle järel tutvustatakse 
lahendust kogukonnale. Linnaosavalitsus loodab 
alustada ehitustöödega juba sel aastal, et botaani-
kaaed saaks rajatud hiljemalt 2025. aastal.

Lasnamäe jätkab „roheliste“  
sildade traditsiooni

Linnaosavalitsus kuulu-
tas välja avatud hanke-
menetluse eesmärgiga 
sõlmida hankeleping lil-
lede istutamiseks ja hool-
damiseks Lasnamäe 
sildadel aastal 2024. 
Sarnaselt eelmiste aas-
tatega saavad ka tänavu 
„rohelise kuue“ Pallasti, 
Lindakivi, Pae ja Saare-
piiga sillad. Esimesed istutustööd algavad aprillis 
ning järgmistel kuudel muutuvad järk-järgult roheli-
seks kõik neli silda. Taimede ja lillede valikul lähtu-
takse sellest, et nad peaksid vajadusel külmadele 
ilmadele vastu ning samas oleksid suviselt õhuli-
sed ja värvilised. Selleks, et pilkupüüdev haljastus 
säiliks sildadel kuni oktoobrikuuni, uuendatakse 
taimi, arvestades lillede elueaga.

Tasuta õigusnõustamine
Veebruarikuus allkirjastasid Lasnamäe linna-
osa valitsus ja MTÜ Krisanne Juristide Õigusabi 
koostöölepingu, mille alusel annavad Eesti üli-
koolides õppivad õigusteaduskonna üliõpila-
sed elanikele tasuta juriidilist nõu. Praktikanti-
de tegevust kontrollivad kvalifitseeritud juristid.  
Õigusnõustamine toimub esmaspäeviti linna-
osavalitsuse hoones (Pallasti 54). Nõu saab 
küsida eesti ja vene keeles, nõustamisega on 
kaetud mitmesugused õigusvaldkonnad nagu 
notaritoiminguid, pärimisõigus, perekonnaõi-
gus, laste elatisraha, korteriühistute probleemid,  
täitemenetlus, pankrotimenetlus, tarbijakaitse. 

Õigusnõustamiseks tuleb eelnevalt regist-
reeruda, helistades telefoninumbrile 556 21024 
või kirjutades e-postiaadressile noustamised@
krisanne.ee.

Õigusteaduskondade üliõpilased nõustavad 
elanike ajavahemikul 12. veebruar – 13. mai ja 
16. september – 16. detsember 2024.

Aasta jooksul toimuvad üle linna ka tasuta 
õigusnõustamise päevad (vt lk 5).

Linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
vastab elanike  
küsimustele  
11., 18. ja 25. märtsil 
ning 1. ja 8. aprillil 
kella 16–17  
telefonil 645 7780
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Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel  
1. märtsi seisuga 119 767 inimest.  
Veebruarikuuga võrreldes suurenes  
elanike arv 46 inimese võrra.

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae

Lasnamäe lasteaiad tähistasid vastlapäeva

Hambatervise ABC

13. veebruaril kogunesid seitse Lasnamäe las-
teaeda Tallinna Arbu lasteaias, et ühekoos vast-
lapäeva tähistada. 

Muinasjututegelasteks kehastunud lasteaiaõpe-
tajate eestvedamisel said lapsed osa nii vana-
dest kui ka uuema aja vastlapäevakommetest. 

Traditsioonilise vastlaliu kõrval võtsid põnger-
jad osa mänguhobuste võidujooksust, porgandi-
jooksust ning lõbusast hokimängust. Vastlapäe-
va tähistamine lõppes vastlakuklite söömisega.

Vastlatrallist võtsid osa Tallinna Arbu lasteaed, 
Tallinna Loitsu lasteaed, Tallinna Ümera laste-
aed, Tallinna Lindakivi lasteaed, Tallinna Tuule 
lasteaed, Tallinna Paekaare lasteaed ja Tallinna 
lasteaed Laagna Rukkilill. 

Üritust toetas Lasnamäe linnaosa valitsus.

Märtsikuus toimuvad Lasnamäel eri 
vanuserühmadele suunatud loengud 
suutervisest.

Märtsikuus korraldab Lasnamäe linnaosa 
valitsus koostöös SA Tallinna Hambaklii-
nikuga ühise projekti, millega loodetakse 
tõsta eri vanuses elanike teadlikkust suu-
hügieenist ja hammaste tervisest.

11. märtsil on Lasnamäe eakad ooda- 
tud kuulama loengut „Spetsiaalselt seeni- 
oridele suunatud hambaravi ja proteesi-
mise teenustest“. Kohtumisel tutvusta-
takse Tallinna Hambakliiniku seenioride-
le mõeldud teenuseid ning selgitatakse,  
mida saab ise teha, et hoida oma ham-
baid ka vanemas eas. Kuulajad saavad 
teada raviplaani koostamisest ja hindade 
kujunemisest, samuti sellest, millist infot 

peab patsient saama ja milliseid riiklikke 
soodustusi pakutakse pensioniealistele. 
Eraldi võetakse ette hambaproteeside-
ga seotud teemad. Erinevate proteeside 
tutvustamise kõrval antakse loengul nõu, 
kuidas proteese õigesti hooldada ja mida 
teha, kui protees puruneb või tundub eba-
mugav. Loengud toimuvad Lasnamäe 
linnaosa valitsuses aadressil Pallasti tn 
54 algusega kell 11 (eesti keeles) ja kl 14 
(vene keeles).

Head suuhügieenivõtted omandatak-
se juba varajases lapsepõlves ja nii on 
projekti kaasatud ka kaks Lasnamäe kooli 
ning kaks lasteaeda. Tallinna Seli lasteaia 
ja Tallinna Asunduse lasteaia üle 4-aasta-
sed lapsed saavad võimaluse arendada 
oma suuhügieenioskusi läbi loomingulise, 
hariva ja mängulises vormis tegevuse. 

Lihtsaid, aga mõjuvaid nõuandeid iga-
päevase suuhügieeni ja pikaajalise ham-
maste tervise kohta saavad ka Tallinna 
Kuristiku gümnaasiumi ja Tallinna Mahtra 
põhikooli õpilased. Koolilastele avaneb ka 
võimalus hambaarstitööga tutvumiseks.

SA Tallinna Hambakliinik on pealinna 
suurim hambaraviasutus, mis tegutseb 
juba 1951. aastast. Tallinna linna sihtasu-
tuseks sai kliinik 2004. aastal, alates ok-
toobrist 2023 laiendas SA Tallinna Ham-
bakliinik oma tegevust ning avas filiaali 
Mustakivi Keskuses (Mahtra tn 1).



Kevad  
on heade  
uudiste aeg
Talvehooaja tulemusi kokku võttes tuleb 
tunnistada, et tänavu oli elanikel ja hea-
korratalitustel eriti palju probleeme mitte 
ainult lumesadude ja miinuskraadidega, 
vaid ka järskude temperatuurimuutustega. 
Sõidu- ja kõnniteedele tekkinud jääkiht on 
ohuks nii jalakäijatele kui ka autoomanike-
le, mistõttu kogu meie partneri inim- ja teh-
nikaressurss oli suunatud võitlusse libe-
date oludega. Toetamaks korteriühistuid, 
jagasime sel hooajal ka rekordkoguse 
graniitkillustikku. Kui meie kommunaaltali-
tusel on lumetõrjetöödel abiks nüüdisaeg-
ne lumekoristusautode park, siis elamute 
ümbrust hooldavad majahoidjad peavad 
oma tööd tegema enamasti käsitsi. Nen-
de panus linnaosa heakorda on sageli 
ala hinnatud, mistõttu oleme teist aastat  
järjest tunnustanud neid majahoidjaid,  
kelle töökus ja hoolsus on pälvinud Lasna-
mäe elanike tähelepanu ja kiituse.

Kevade algusega  
jätkub uue hooga  

ka meie ürituste kava. 
Märtsikuus algavad taas joogatreeningud 
ja kinohommikud väärikas eas elanikele. 
Joogatundide on kohad juba täis, kuid fil-
milinastustele on oodatud kõik huvilised. 
Sel hooajal saavad filmisõbrad vaadata 
üheksat peamiselt romantilist filmi. Filme 
näidatakse originaalkeeles, eesti ja vene 
subtiitritega.

Lõpetuseks jagan teiega häid uudiseid 
Killustiku tänavalt, ümberehitust ootava 
Lasnamäe sotsiaalkeskuse ehitusplatsilt.  
Pärast seda, kui eelmine töövõtja ei 
suutnud majandussurve all oma kohus-
tusi täita ja läks pankrotti, peatati hoone  
rekonstrueerimistööd. Nüüd on Tallinna 
linn leidnud uue töövõtja, kes viib ehituse 
lõpuni. Kui tööde käigus ei teki tehnilisi 
probleeme, peaks Lasnamäe sotsiaalkes-
kuse maja renoveerimine lõppema juba 
eelseisval sügisel.

18.–24. märtsini saavad Tallinna elani-
kud taas suurjäätmeid jäätmejaama-
desse tasuta ära anda. 

Oluline on teada, et kampaania perioo-
dil võetakse ühelt elanikult tasuta vastu 
kuni 3 m3 suurjäätmeid ehk siis põhi-
mõtteliselt peaks kogus mahtuma ühe 
sõiduauto järelhaagisesse. Kampaania 
on mõeldud Tallinna elanikele ja seepä-
rast tuleb isikutuvastuseks kaasa võtta 
ID-kaart või juhiluba. 

Kampaania tingimused ei laiene ju-
riidilistele isikutele (sh korteriühistud). 
Kuigi suurjäätmete kogumine on hõlma-

tud korraldatud jäätmeveoga ja nende 
äraveo saab tellida ka oma jäätmeve-
dajalt, saavad rahvastikuregistri järgsed 
Tallinna elanikud nädala jooksul 18. kuni  
24. märtsini suurjäätmeid tasuta ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuvatesse 
jäätmejaamadesse.

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 
5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad ning 
informatsiooni kõikide teiste jäätme-
te üleandmise kohta leiab kodulehelt  
(tallinn.ee/jaatmekeskus.ee). 

Suurjäätmete kampaaniate paremale 
kordaminekule saab igaüks kaasa aida-
ta. Näiteks kui tuua jäätmejaama sekt-
sioonmööblit või tahkliite mööblit, võiks 
need juba enne jäätmejaama toomist lii-
tekohtadest tahti võtta. 

Tihedama pakendi meetod aitab 
suurjäätmeid ka jäätmejaamas paremini 
ladustada. Madratsite paremaks ladus-
tamiseks on jäätmejaamas eraldi kon-
teiner.

Suurjäätmed ei ole ehitus- ja remon-
dijäätmed (nt WC-pott, valamu, vann, 
aknad, uksed, tapeet, värvirullid); ohtli-
kud jäätmed (nt tühjad värvipurgid, eter-
niit); probleemtooted (nt romusõidukite  
varuosad, rehvid); vanametall; elektri- 
ja elektroonikaseadmed (nt pesumasin,  
teler, külmik, pliit); muud tootjavastutuse-
ga hõlmatud jäätmed. 

Suurjäätmeid saab tasuta ära anda 
märtsikuu eelviimasel nädalal
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Levitamine: Target Master OÜ
Küsimused seoses  
kojukandega: 645 7721

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
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Fred Randver

Kuigi Lasnamäe uisupargi hooaeg lõpeb 
alles 18. märtsil, võib juba etteruttavalt 
öelda, et mööduval hooajal jõudsime Las-
namäel esmakordselt rohkem kui 20 000 
külastajani, mis tähendab, et püstitasime 
tänavu külastuste rekordi. Varasem rekord 
pärineb eelmisest hooajast, kui uisupar-
ki külastati 18 666 korda (sh 5216 kooli- 
õpilast). Rõõmu on põhjust tunda ka üha 
pikema hooaja üle – kui eelmisel sügistal-
visel perioodil oli Lasnamäe uisupark ava-
tud 120 päeva, siis lõppev hooaeg kestab 
130 päeva (11. november kuni 18. märts).  
Sellest hooajast jäävad kõlama järgmised 
märksõnad:
● Varasem hooaja avamine. Avasime 

uisupargi juba 11. novembril, seega oli 
hooaeg pikem just novembri arvelt. Ka 
rekordiline novembrikülastuste arv näi-
tab, et varasem avamine õigustab en-
nast igati. Kui hooaja lõpus on inimesed 
pikast talvest juba väsinud, siis novemb-
ris oodatakse hooaja algust juba väga. 

● Külastuste rekord. Kui on püstitatud 
uus külastuste rekord, siis võibki hooaja 
lugeda kordaläinuks. See näitab, et aja-
me kogukonna jaoks olulist asja.

● Sisukas programm. Oleme korralda-
nud mitmeid toredate ja laste jaoks tun-
tud tegelastega lastehommikuid. Las-
namäel toimub viimane lastehommik  
17. märtsil kell 12.00, kui esineb popu-
laarne printsess Elsa.

● Õpetajate koolitus. Kokku osales meie 
selle hooaja neljal koolitusel üle 70 Tal-
linna õpetaja. Kahe hooaja jooksul on 
meil Tallinnas koolitusel käinud üle 170 
õpetaja, kes oskavad nüüd ise paremini 
uisutada ja ka lastele uisutamise tõde-
sid paremini edasi anda. 

● Seeniorid jääl. On tore näha, et Las-
namäe seeniorid on haaranud kinni 
võimalusest käia tasuta uisutamas es-
maspäeval, kolmapäeval ja reedel kella 
10.00–17.00. 

Taas tahaksin hooaja lõpetuseks sü-
damest tänada Lasnamäe kogukonda 
jätkuva usalduse eest. Teeme kõik, et 

saaksime teile pakkuda parimat võimalik-
ku teenust. Külastuste arvu kasv annab 
meile tagasisidet, et oleme õigel teel ja 
uisupark läheb teile korda.

Uisupargi haldajana tahan tänada 
meie pikaaegset lepingupartnerit Tallin-
na keskkonna- ja kommunaalametit ning 
eraldi Lasnamäe linnaosa valitsust jätku-
va hea koostöö, toetuse ja usalduse eest. 

PS. Kui teistel Tallinna uisuparkidel jät-
kub tegevus novembris 2024, siis Lasna-
mäe uisupark muutub maikuus Lasnamäe 
rulluisupargiks, samas kohas saab juba 
teist hooaega rulluisutada. Hoiame teid 
kindlasti avamise kuupäevadega kursis.

Lasnamäe uisupark püstitas uue külastuste rekordi

5.03 11:00 Alasti muusa
(FRA, sub. – EST, RUS)

12.03 11:00 Härra Blake teie teenistuses!
(FRA, sub. – EST, RUS)

19.03 11:00 Armastuse piirid
(FRA, sub. – EST, RUS)

26.03 11:00 Lõpmatu armastus
(IT, sub. – EST, RUS)

2.04 11:00 Vigased pruudid
(EST, sub. – RUS)

LASNAMÄE VÄÄRIKATE KINOHOMMIKUD

ТASUTA! KULTUURIKESKUS LINDAKIVI (J. KOORTI 22)

9.04 11:00 Vau!
(FRA, sub. – EST, RUS)

16.04 11:00 Caravaggio vari
(IT, sub. – EST, RUS)

23.04 11:00 Armastus ja vihа
(FRA, sub. – EST, RUS)

30.04 11:00 Igavesti noored
(FRA, sub. – EST, RUS)

Julianna Jurtšenko



Aljona Tubaleva

Õpetajad näevad, et nüüdiskunsti näi-
tused väärivad koos õpilastega külas-
tamist. Tallinna kunstihoone eelis on ka 
tasuta sissepääs, mis sobib väga hästi 
riikliku tasuta hariduse põhimõttega, rõ-
hutavad õpetajad, kes on hiljuti külasta-
nud Lasnamäe paviljoni näitusi. 

Tallinna kunstihoone haridusprogrammi-
de kuraatorid räägivad õpetajate Jelena 
Jarovaja, Tiina-Mall Kreemi, Liina Puki ja 
Dima Ziceriga.

Tihti asendab haridusprogramm mõn-
da koolitundi: vahel haakub näituse sisu 
ajaloo, ühiskonnaõpetuse või kirjanduse 
teemadega, kuid tihti pöörduvad meie poo-
le klassiõpetajad, „Kiusamisvaba kooli“ 
ehk KiVa programmi koolide eestvedajad 
ja psühholoogia valikainete õpetajad. 

„Kunst on enese psüühika tunnetami-
se ehk refleksiooni tööriist,‟ rõhutab pe-
dagoog Dima Zicer. „Kunstiga suhtlemise 
oskus käivitab isiklikud protsessid ja aren-
dab intellektuaalseid, moraalseid ning 
emotsionaalseid omadusi, arendab maa-
ilmaprotsesside pigem keeruliseks tege-
mise kui lihtsustamise võimet.“ Näituse-
külastus on üldisem kogemus kui teoste 
vaatamine ja taustalugude uurimine: täh-
tis on keskkond, kus teos on eksponeeri-
tud, ning ajaloohetk, kus autor ja vaataja 
kohtuvad. „Lisaks on Tallinna kunstihoone 
programmides alati viide oma emotsioo-
nide märkamiseks. Tundub, et tunnijuhid 
hoolivad kõigist asjaosalistest ja märka-
vad nende tundeid,“ ütleb Tallinna Kuristi-
ku gümnaasiumi õpetaja Jelena Jarovaja. 
„Ka õpilastele meeldib keskkonnavahe-
tus, nad puutuvad kokku erinevate õpeta-
misstiilidega.“ 

Kadrioru Saksa gümnaasiumi aja-
looõpetaja Tiina-Mall Kreem seletab, 
miks õpilastel on vaja kontakte võimalikult 
paljude täiskasvanutega ja tuge kunsti 
vaatamisel: „See mõjub ideede ja vormi-
de maailma rikastavalt, kujutlusvõimet ja 
eluks vajalikku paindlikku mõtlemist aren-
davalt.“

Vaheldusrikkust rõhutab ka algkooli-
õpetaja Liina Pukk Tallinna Laagna güm-
naasiumist, nad on osalenud „Vaatamise 
kooli“ programmis. Virtuaalse eeltunniga 

seoses toob ta esile, et see on suur vahel-
dus tavapärasele klassiruumi õppetunnile. 
„Õpilased said uued teadmised loomingu-
liste, mänguliste ja metoodiliste vahendite 
abil,“ lisab ta. Peale senisest sügavama 
arusaama kunstist toetab näitusekülastus 
ka teisi olulisi oskusi: „Nüüdiskunst aitab 
kaasõpilasi paremini mõista ja ka ümbrit-
sevat märgata. Arendab empaatiavõimet. 
Aitab näha erinevusi ja toetab loovat mõt-
lemist.“

Gümnaasiumiõpetajad rõhutavad, et 
haridusprogrammis osalemine toetas nii 
õpilaste arutlusvõimet kui ka kunsti mõist-
mist. „Saan nendega kunstiajaloo tundi-
des suhelda, teades, et nad mõistavad, 
kuidas julgelt oma arvamust avaldada ja 
arutleda,“ rõõmustab Jelena. „Õppides 
seda näitusel, oskavad nad hinnanguid 
andmata kunstnike kohta infot otsida ja 
arvata, mida autor öelda tahtis. Mulle tun-
dub, et nad aktsepteerivad „teistmoodi“ 
kunsti paremini ja püüavad seda mõista, 
mitte aga lõpetada arutlust hüüatusega: 
„Kas see on kunst?!““

„Nüüdiskunstist on raske rääkida…“ 
nõustub Tallinna Mustamäe reaalgüm-
naasiumi kirjanduse õpetaja Natalija Mah-
hova. „Seda on vaja näha ja tunnetada. 

Õppeprotsessi peakski rikastama täna-
päevaste näitustega. See õpetab teiste 
inimeste kogemusi ja emotsioone tajuma. 
Õpetab lugema kunsti metafoore, avama 
end millelegi uuele ja mõistma autori ene-
setäiendamise teed. Kes teab, kunstniku 
kogemusest võib mõnele sirguvale lap-
sele kasu olla. Midagi avastasin ka enda 
jaoks: „sisemine mina“ tugevneb, kui tekib 
soov teistel toeks olla.“

„Minu õpilased on täiskasvanud inime-
sed kõigi täiskasvanute probleemidega,“ 
täiendab Tiina-Mall. „Olen kindel, et näi-
tustel said nad vastuse nii mõnelegi küsi-
musele, kindlasti ka julgust oma problee-
midest rääkida ja nendega tegeleda.“

Millised on Tallinna kunstihoone Las-
namäe paviljoni haridusprogrammid? 
„Ülesehituselt tasakaalukad, sisult tead-
misi ja kogemusi pakkuvad, vormilt mit-
mekesised ja loomingulised, üldinimlikult 
puudutavad,“ võtavad oma muljed kokku 
meiega vestelnud õpetajad.

Uut näitust tutvustav õpetajate infotund ja haridusprogrammide maitseproovid  
Lasnamäe paviljonis. Foto: Aljona Tubaleva
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Üritused märtsi- ja aprillikuus 

Haridusprogrammidest ja 
osalemisvõimalusest loe 

www.kunstihoone.ee/haridus/

Õpetajana soovin koos õpilastega õppida

Britteni „Sõjareekviemiga“ 
mälestatakse 80 aasta 
möödumist Tallinna 
suurpommitamisest

Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
08.03 kell 19.00 – Jaak Joala laulud VIA Timur 
ja Partizanid esituses. Info ja piletite tellimine tel 
553 6628. 
09.03 kell 16.00 – Naistepäevakontsert. Esine-
vad Toomas Lunge, Jaan Elgula ning Tõnu Raa-
dik. Tasuta koha tagab registreerimine numbril 
645 7700.
09.03 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusika 
ansamblilt Black&White. Pilet 7 eurot.
10.03 kell 18.00 – Ansambel Maki kontsert 
„Armsatele daamidele“. Pilet 10 eurot.
12.03 kell 11.00 – Lasnamäe väärikate kino-
hommik. Film „Härra Blake, teie teenistuses!“ 
(komöödia, draama).Tasuta.
18.03 kell 11.00, 12.00, 14.00, 15.00, 19.00, 
20.00 – Kaari Sillamaa Kaunite Kunstide Koo-
li etendused „Eesti lood ehk kaks laulumängu 
eesti muinasjuttude ainetel“. Pilet 10–12 eurot.
19.03 kell 11.00 – Lasnamäe väärikate kino-
hommik. Film „Armastuse piirid“ (komöödia, 
draama). Tasuta.
20.03 kell 18.00 – Lindakivi filmiõhtu. Jaak Jär-
vine dokumentaalfilm Georg Otsast „Bariton fra-
kis“. Filmi sissejuhatus režissöörilt. Tasuta.
23.03 kell 18.00 – Lindakivi tantsuõhtu ansamb-
liga For You. Pilet 7 eurot.
26.03 kell 11.00 – Lasnamäe väärikate kino-
hommik. Film „Lõpmatu armastus“ (draama). 
Tasuta.
30.03 kell 18.00 – Huumorimäng. Pilet 10 eurot.
01.04 kell 19.00 – Komöödiateatri etendus ka-
hes vaatuses: Andrus Vaarik „Elu on parim mee-
lelahutus“. Piletid müügil Piletilevis
02.04 kell 11.00 – Lasnamäe väärikate kino-
hommik. Film „Vigased pruudid“ (komöödia).
Tasuta. 
06.04 kell 18.00 – Huumorimäng. Pilet 10 eurot.
08.04 kell 18.00 – Kultuurikeskuse Lindakivi ja 
Lasnamäe Muusikakooli kevadkontsert. Tasuta.
09.04 kell 11.00 – Lasnamäe väärikate kino-
hommik. Film „Vau!“ (komöödia). Tasuta.

Kepikõnnitreeningud
Aprillikuu kolmapäevadel ootab Lasnamäe 
linnaosa valitsus kõiki täiskasvanud spordi- 
huvilisi tasuta kepikõnnitreeningutele Pae par-
gis. Treeningud toimuvad 03., 10., 17. ja 24. ap-
rillil algusega kl 11. Osalejad kogunevad linna-
osa valitsuse hoone (Pallasti 54) peaukse ees.

Kepikõnnitreeningute juhendaja on Rene 
Meimer (Eesti Kepikõnni Liit). Kohapeal on käi-
miskeppide rendi võimalus (tasuta).

Maikuus kolivad kepikõnnitreeningud Tondi- 
raba parki, kus treeneri juhendamisel saab har-
jutada pühapäeviti ehk 05., 12., 19. ja 26. mail 
algusega kell 11 (kogunemiskoht Tondiraba 
Jäähalli parkla).

Lasnamäe sotsiaalkeskus
Punane 36, tel 621 8998, 5301 0410
Sotsiaalkeskuses toimuvatel üritustel osale-
miseks on vaja eelnevalt registreeruda koha-
peal Punane 36 või telefonidel 621 8998 ja 
5301 0410. Kohtade arv on piiratud.
12.03 kell 15.00 – Epp Veski loeng/vestlus 
teemal „Su jok“ (Korea akupunktuur)
19.03 kell 14.30 – Ansambli Vanaisad kontsert
26.03 kell 15.00 – Mando Trio kontsert (Krist-
jan Kuusmik oktavmandoliinil, Tanel Sakrits 
mandoolal, Sten Aamer mandoliinil)
02.04 kell 15.00 – Mati Duo kontsert
09.04 kell 15.00 – Toitumisterapeut Triin Te-
rasmaa loeng

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 7784
Üritused klubid (vt lk 5).
Klubikohtumised (tasuta, v.a balletiklubi): 
Esmaspäeviti kell 17.30 muusikaklubi (kitarr, 
klaver, vokaal). Vanusele 10+
Teisipäeviti kell 17.00 joogaklubi. Vanuse-
le 10+; kell 18.30 tantsuklubi. Vanusele 13+; 
Kolmapäeviti kell 17.30 piljardiklubi. Vanuse-
le 13+; kell 17.30 raamatuklubi. Vanusele 14+
Neljapäeviti kell 16.00 ukuleleklubi. Vanuse-
le 10+; kell 18.00 balletiklubi. Vanusele 7–10 
eluaastat. Hind 15 eurot kuus.

EELK Lasnamäe Püha Markuse 
kogudus. Pae 21, lasnamae@eelk.ee
Lühifilmide klubi Peegel
Reedeti algusega kell 18.30. Filmivaatami-
sele järgnevad kohvipaus ja arutelu. Filmid on 
vene keeles või venekeelsete subtiitritega.
8.03 – Filmid „Telefonikõne“ ja „Hinga, Taisiya 
Kanygina“ (päevateema „Armastus on tugev 
nagu surm“)
15.03 – Filmid „Lõpp-peatus“ ja „Võõrtööline“ 
(päevateema „Ksenofoobia – milles peitub sel-
le põhjus?“) 
22.03 – Film „Kuidas Kostja lubaduse andis“ 
(päevateema „Elu – kuidas jääda inimeseks?“) 

9. märtsil 2024 möödub 80 aas-
tat Tallinna suurpommitamisest. 
Just sel päeval kell 20 tuleb 
Kaarli kirikus ettekandele Ben-
jamin Britteni suurejooneline 
„Sõjareekviem“, et meenutada 
traagilist sündmust. Monumen-
taalne teos, mida on peetud 
Britteni loomingu üheks kõrg-
punktiks, valmis 1962. aastal, et 
tähistada sõjas hävinud Covent-
ry katedraali taastamist. Väga 
ulatuslikus ja suure koosseisu 
jaoks komponeeritud reekviemis 
on Britten põiminud ladinakeelse 
surnumissa tekstid inglise poee-
di Wilfred Oweni romantilise sõ-
duriluulega. 

Dirigent Toomas Kapteni ju-
hatamisel tutvustavad Britteni 
suurteost kuulajaile rahvusooper 
Estonia poistekoor ja noormeeste- 
koor, Eesti muusika- ja teatri 
akadeemia koor, sümfooniaor-
kester ja sinfonietta, Tartu ülikooli 
naiskoor ning kammerkoor Colle-
gium Musicale. Ettekandes löö-
vad kaasa sopran Arete Kerge, 
tenor Mati Turi ning bariton Taavi  
Tampuu, orelil saadab Olga  
Opryshko. Kontsert toimub Eesti 
muusika- ja teatriakadeemia koos- 
töös Tallinna linnaga ja on osa 
UNESCO Muusikalinn Tallinn 
programmist. Piletid on saadaval 
piletimüügipunktides.

JUUBILARID 90+JUUBILARID 90+

Lasnamäe linnaosa valitsus õnnitleb lasnamäelasi,  
kel märtsikuus väärikas juubel!

01.03 Kaljo Tamm  
16.03 Valentina Svyatushenko 
29.03 Klavdiya Kondratyuk 

29.03 Margit Aasamaa 
30.03 Klavdiya Semenova

05.03 Vello Ilves 
10.03 Taimo Tüür 
16.03 Rudolf-Jaan Tamm 
17.03 Veljo Saar 
20.03 Leonid Zhuravlev 
05.03 Antonina Tsvetkova 
05.03 Galyna Okhrimenko 
07.03 Lea Univer 
08.03 Nadezda Kurochkina 
09.03 Mai-Liis Palmik

10.03 Liudmila Elizarova 
19.03 Jevgenia Pustovalova 
22.03 Õie Saat 
27.03 Aleksandra Petrova 
27.03 Juta Roht 
27.03 Ritva Bessonova 
28.03 Olvi Venda

Palju õnne!
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Betina Beškina
Tallinna abilinnapea

Kui viimastel nädalatel on siin-
setele lugejatele ja kõigile eri-
vajadustega inimestele üle Ees-
ti jäänud arusaam, et suurim 
omavalitsus Tallinn osutab sot-
siaaltranspordi teenust üksnes 
taksodega, siis on see sügavalt 
ekslik järeldus. Ligi 3700-le abi-
vajajale korraldab Tallinn kolme 
liiki transpordivõimalusi, neist 
üks on taksoveoteenus. 

 
Tõepoolest, Tallinn eristub sot-
siaaltranspordi teenuse tagamisel 
teistest omavalitsustest sellega, et 
oleme paindlikud ja pakume abi-
vajajatele mitmesuguseid trans-
pordivõimalusi. Koostöös sotsiaal-
töötajaga selgitatakse iga isiku 
abivajaduse hindamise järel välja 
just talle sobiv transporditeenuse 
liik – sõiduvõimalus kas liiniveotee-
nuse, juhuveoteenuse või takso-
veoteenuse näol. 

Liiniveoteenust kasutatak-
se regulaarselt tööle, õppe-, ter-
vishoiu- või hoolekandeasutus-
se sõitmiseks, juhuveoteenust 
üksiksõitudeks tervishoiu- või 

hoolekandeasutusse või avalike 
teenuste kasutamiseks – seda nii 
Tallinna piires kui ka kaugemal 
Eestis asuvasse sihtkohta või sealt 
tagasi sõitmiseks – ja taksoveo-
teenust isiklikeks sõitudeks linna 
piires ning kuni 30 km kaugusele ja 
sealt tagasi.

Sellisel viisil – tagades muu-
hulgas sõiduteenuse ka isikli-
keks sõitudeks –, ei korralda sot-
siaaltransporditeenust ükski teine 
omavalitsus. Ilmselt seetõttu, et 
lähtutakse rangelt sotsiaalhoole-
kande seadusest, mis kirjeldab 
üheselt sotsiaaltransporditeenuse 
eesmärki, sisu ja sihtrühma. Sel-
leks on puudega inimesed, kes 
vajavad töötamiseks, õppimiseks 
või avalike teenuste kasutamiseks 
transporti ning kelle puue takistab 
isikliku või ühissõiduki kasutamist.

Olles suurim omavalitsus, kus 
teenuse saajate arv on viima-
se viie aastaga kasvanud 40%, 
oleme soovinud jätkuvalt leida 
paindlikke võimalusi, et tagada 
erivajadustega linlastele turvaline 
ja ohutu sõit nende vajadustest 
lähtuvalt. Samas näiteks Tartus 
osutab erivajadusega inimestele 
sotsiaaltransporditeenust lepingu-
partner selleks spetsiaalselt ko-
handatud sõidukiga ja sõidu ajal 
abistab isikut sõidukijuht. Teenuse 
piirmääraks on kehtestatud kvar-
talis 50 eurot, inimese omaosalus 
on 1/3 sõidu maksumusest. Viimsi 
vald maksab abivajajale igakuist 
toetust 65 eurot ja kasutaja tellib 
ise teenuse. 

Säilitame teenuse mahtu,  
vajadusel suurendame
Arvestades varasemat klientide 
arvu kasvu, prognoosime seda ka 
järgnevateks aastateks. Seepärast 
on meie eesmärk hoida vähemalt 
olemasolevat teenuse mahtu, va-
jadusel suurendame seda. Samas 
vajab ka teenus arendamist ja kva-
liteet tagamist. 

Nii kaasasime juba eelmisel 
aastal sotsiaaltranspordi tuleviku 
aruteludesse teenuse kasutaja-
te esindusorganisatsioone, teiste 
seas osalesid MTÜ Tallinna Liiku-
mispuudega Inimeste Ühing, Tal-
linna Puuetega Inimeste Koda ja 
AS Tallinna Linnatransport (TLT). 
Juba siis tõid osapooled praeguse 
sotsiaaltranspordi kitsaskohana 
välja teenuse korraldamise kee-
rukuse. Ühiselt kaardistati ja ana-
lüüsiti olukorda teenuse saaja ja 
pakkuja vaatest ning leiti, et kuna 
TLT on juba 2021. aastast pak-
kunud erivajadustega inimestele 
igapäevaselt liini- ja juhuvedu, neil 
on vajalik kompetents, tööjõud ja 
kogemus teenuse tagamisel, siis 
on mõistlik viia kogu puuetega ini-
meste transporditeenus ühe tee-
nuseosutaja alla. 

Arutelud olid ajendatud ka riigi-
hanke korras taksoveoteenust osu-
tatava AS Forus Takso lepingu lõp-
pemisest linnaga tänavu suvel. See 
tähendab uue riigihanke korralda-
mist, mille tulemusel teenusepak-
kuja võib muutuda. Nii võib sama 
hästi tingimustele vastava eduka 
pakkumise esitada Bolt või Bongo. 

Ei soovi kuidagi ühele või teisele 
taksofirmale reklaami teha, seda on 
Forus leheveergudel piisavalt saa-
nud. Ent uue hankega võib kaasne-
da ka teenuse hinna tõus ja vähe-
neda teenuste maht, ent see ei ole 
linna eesmärk. Meie soov on hoida 
teenuste maht vähemalt praegusel 
tasemel ja vajadusel seda suuren-
dada, hoides seejuures ka teenuse 
hinda kontrolli all. 

Linna panus  
ja rahastus ei vähene
Viimase viie aastaga on sot-
siaaltranspordi eelarve kasva-
nud Tallinnas kaks ja pool korda, 
tänavu on linnaeelarves selleks  
3,2 miljonit eurot. Praegu oleme 
üle vaatamas sotsiaaltranspordi 
teenust, pidades selleks arutelu-
sid huvirühmadega, et kindlustada 
olemasolevate teenuste korrasta-
misega teenuse jätkusuutlikkus ja 
kättesaadavus kõigile.

Üks võimalus selleks on kasu-
tada TLT ressurssi ja võimekust. 
Sotsiaaltranspordi areng sai uue 
tõuke 2021. aastal, mil TLT võttis 
üle varasema teenusepakkumise 
AS Termak Autopargilt. TLT hak-
kas panustama sotsiaaltranspordi 
kvaliteeditõusule ning soetama 
üha enam uusi turvalisi ja kaas-
aegseid sõidukeid. Ainuüksi kahel 
esimesel aastal ehk 2021–2022 
kasvas juba juhuveo sõitjate arv 
ligi 300 protsenti. Hetkel pakub 
TLT igapäevaselt erivajadusega 
inimestele transporti 42 väikebus-
siga, neist 40 on kahe ratastooli 

vedamise võimekusega. Teenuse-
pakkujana pöörab TLT igal aastal 
üha enam tähelepanu turvalisuse 
ja kvaliteedi tagamisele ning sot-
siaaltranspordijuhtide väljaõppele. 
Seda teeb ettevõte koostöös lin-
na spetsialistidega ning puuetega 
inimestega tegelevate organisat-
sioonidega. Seepärast ongi üheks 
võimaluseks ühendada senine 
taksoveo osutamine praeguse TLT 
liini- ja juhuveoga, mis tagab järje-
pideva ja stabiilse teenuseosutaja. 
Vajadusel saab täiendavalt raken-
dada ka isikliku abistaja teenust, 
mis juba praegu toimib väga häs-
ti. Isiklik abistaja pakub inimesele 
juhendamist või kõrvalabi, saates 
puudega inimest ka väljaspool 
kodu. Kui rääkida teenuse sisust 
ja mahust, siis näiteks kohandatud 
Foruse autoga sõidu alustamine 
koos abistamisteenusega maksab 
15 eurot, sama summa eest saaks 
aga tagada isikliku abistaja teenu-
se kaheks tunniks. 

Kokkuvõttes ei ole aga veel 
midagi lõplikult lukku pandud ega 
otsustatud. Oleme kaasanud prae-
gustessegi aruteludesse mitmesu-
gused sihtgrupid ja ootame nende 
tagasisidet. Ent ka kõiki aspekte 
arvestades ei vähenda Tallinn 
sotsiaaltransporditeenuse mahtu, 
sisu ega kvaliteeti. Isegi juhul, kui 
teenus peaks tervikuna TLT tiiva 
alla minema, jätkab taksoveoga 
sarnase teenusega TLT, et tagada 
puudega inimeste ligipääs avalike-
le teenustele ja nende osalemine 
ühiskondlikus elus.

Jaanika Klopets
kriisivalmiduse sektori  
peaspetsialist
Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet

Olulised sammud paanika välti-
miseks elutähtsate teenuste kat-
kemise korral.

Mis on kriis? Kuidas ma hakkama 
saan? Kas minu pere on kaitstud? 
Need on küsimused, millele peak-
sime mõtlema enne, kui kriis kätte 
jõuab. Elanikelt oodatakse, et leib-
konnad saavad iseseisvalt seitse 
päeva hakkama, kui kodus ei ole 
elektrit, vett, kütet ega kanalisat-
siooni.

Sageli arvatakse, et kriis on 
siis, kui puhkeb sõda. Vähem 
teadvustatakse endale, et piisab 
elektrikatkestusest ja kõik meie 
elutähtsad teenused lõpetavad 
tegevuse. Viimasel ajal on mitme-
sugused ilmastikunähtused meile 
ohusignaale saatnud, kui puudub 
elekter või lõhkeb veetoru. Lühi-

ajalise katkestuse korral tuuak-
se kohale joogivesi või saame 
mõned tunnid hakkama. Mis aga 
teha siis, kui tõesti tuleb terve nä-
dal hakkama saada?

Kriisiplaan ja kodused varud
Alustada tasuks oma pere krii-
siplaani koostamisest. Istuda pe-
rega maha ja arutada läbi, kuidas 
käitume ja kus kokku saame. Kriis 
saabub alati ootamatult ja võib 
juhtuda, et iga pereliige on eri 
linnaosas ning koju jõudmine ei 
pruugi olla turvaline. Arvesse tuleb 
võtta, et telefonid ei tööta ülekoor-
muse tõttu või puudub levi.

Järgmisena tasub üle vaadata 
kodused varud. Kas meil on piisa-
valt vett ja toitu? Mis saab meie 
lemmikloomast? Soovitav on va-
ruda 3 liitrit vett ööpäevas inime-
se kohta. Tasub ka uurida, milline 
looduslik veekogu asub teie kodu 
lähedal, et vajadusel vett juurde 
tuua. Toiduainetest on mõistlik va-
ruda keetmist mittevajavaid toidu- 

aineid või kiiresti valmivaid toite 
(purgisupid, pudruhelbed, kon-
servid). Kui kodus on beebid või 
lemmikloom, siis tuleb kindlasti ka 
neile sobiv toit varuks panna. Kui 
vesi ja toit on olemas, siis peaksi-
me mõtlema, kuidas saame toitu 
valmistada. Kas meil on olemas 
kamin või puuküttega pliit või va-
jame väikest matkapliiti, kus ajuti-
selt toitu valmistada? 

Inimesed, kes vajavad igapäe-
vaselt ravimeid, peaksid koju soe-
tama vähemalt ühe kuu varu elu-
tähtsatest ravimitest, sest e-riik on 
tore, aga kriisis meie digiretseptist 
palju abi ei ole. Seetõttu on hea, 
kui eakad või ka muidu tervise tõt-
tu ravimeid tarbivad inimesed kir-
jutavad oma ravimite nimetused 
paberile ja panevad paberi seina-
le, et ohu tekkides oleks päästjatel 
või parameedikutel olemas vajalik 
info, mis võib päästa inimese elu.

Abivahendid ja koostöö 
Kindlasti tasub sahtlisse või kapi-
nurka varuda küünlaid, tikke, suuri 
prügikotte, laetud akupank ja sula- 
raha. Prügikotid on lisaks prügi 
kogumisele väga vajalikud abiva-
hendid tualeti kasutamisel. Kuna 
kanalisatsioonipumbad elektrikat-
kestuse korral ei tööta, siis tuale-
tist midagi alla lasta ei tohi. 

Hea on küsida korteriühistu 
juhtidelt tegevuskava kriisi kor-

ral ja kas igal korrusel on olemas 
kontaktisik, kes evakuatsiooni kor-
ral elanikke abistab ja juhendab. 

Kõige hullem, mis saab kriisi 
puhkedes tekkida, on paanika. 
Kui oleme ülaltoodu läbi luge-

nud ja perega läbi arutanud, siis 
võime olla kindlad, et kriisi puh-
kedes tunneme küll väikest eba-
mugavust, kuid saame kenasti 
hakkama.

Oleme koos kriisiks valmis!

Lasnamäe Leht Märts 20244

Meelespea  
„Meie pere kriisiplaan“, 

koduste kriisivarude 
loetelu ja rohkem infot 

on kättesaadavad 
aadressil  

tallinn.ee/kriisiennetus

Sotsiaaltransporditeenus on enamat kui taksosõit 

Minu kodu on kriisikindel

• 27. märtsil kell 17.00 Põhja-Tallinna sotsiaalkeskuse  
eakate päevakeskuses (Sõle 61a)

• 19. aprillil kell 17.00 Pirita sotsiaalkeskuses (Metsavahi tee 4)

Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis olete oodatud tugigrupis osalema. 
Lähedaste tugigrupid on osalejatele tasuta. Kohapeal jagame infomaterjale.
Tugigruppe juhib tegevusterapeut 
 Hanna-Stiina Heinmets.
Registreerimine: hsheinmets@gmail.com  
või tel 5563 6076

Tugigrupid dementsusega inimeste 
lähedastele toimuvad

Munitsipaalpolitsei maskott tutvustab koduste kriisivarude valikut.  
Foto: Tallinna Munitsipaalpolitsei Amet
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-40%
KÄRBERI KESKUSE INSTRUS

KÕIK PRILLID

Ei kehti koos teiste kampaaniapakkumistega. 
Täpsed tingimused kauplusest.

Instru Kärberi, K. Kärberi 20a, tel 664 4900 instru.ee

Hiina loodusterapeut, tase 6, kutsetunnistus nr 127565 
Tervishoiuteenuse osutaja kood M00076

 

ABC Teraapia OÜ, Linnamäe tee 3
Nõelravi Lasnamäel

merike.siem@mail.ee
Merike Siem Nõelravi

+372 55 917 840

 Näidustused:

 • Peavalud
 • Liigesevalud
 • Seljavalud
 • Unehäired
 • Kroonilised haigused
  • Stress, depressioon
 • Seedehäired
 • Allergia, astma
 • Viljatus
 • Sõltuvused
 • jne

Ostame kokku kullast 
ja hõbedast ehteid, mis 

sobivad  taaskasutamiseks. 
Neile, kes tulevad meile 

oma  ehteid müüma  
koos ajalehe kuulutusega, 

garanteerime  
10% hinnalisa.

Ootame Teid ABC Laenude OÜ  
esindustes Tallinnas: 

● Balti jaam, Toompuiestee 37,  
+372 631 0190

● Mustakivi keskus I korrus,  
Mahtra 1, +372 600 9544 
E-post: info@abclaenud.ee


